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ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района Новосибирской области 
на период 2022-2024 годов»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Новосибирского района Новосибирской области на период 2022-2024 годов»

	№
п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Показатель
	Значение показателей по годам
	Всего по муниципальной программе
	Исполнитель

	
	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9

	1.Цель – Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района Новосибирской области, 
защита населения и территорий Новосибирского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1. Создание и поддержание в постоянной готовности муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения Новосибирского района Новосибирской области (МАСЦО)

	1.1.1
	Создание муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения
	Сумма затрат, в том числе:
	6350,0
	6350,0
	6350,0
	19050,0
	Управление ГО и ЧС 

	
	
	областной бюджет Новосибирской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Новосибирского района
	6350,0
	6350,0
	6350,0
	19050,0
	

	
	
	бюджет муниципальных образований
	
	
	
	
	

	1.1.2

	Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения
	Сумма затрат, в том числе:
	546,0
	546,0
	546,0
	1638,0
	Управление ГО и ЧС


	
	
	областной бюджет Новосибирской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Новосибирского района
	546,0
	546,0
	546,0
	1638,0
	

	
	
	бюджет муниципальных образований
	
	
	
	
	

	1.2. Обеспечение пожарной безопасности на территории Новосибирского района Новосибирской области

	1.2.1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Новосибирского района за границами городских и сельских поселений 
	Сумма затрат, в том числе
	5451,08
	5452,0
	5452,0
	16355,08
	Управление ГО и ЧС,
муниципальные образования Новосибирского района

	
	
	областной бюджет Новосибирской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Новосибирского района
	5451,08
	5452,0
	5452,0
	16355,08
	

	
	
	бюджет муниципальных образований
	
	
	
	
	

	1.2.2
	Создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов Новосибирского района, нуждающихся в инженерной защите от лесных и ландшафтных пожаров, в том числе покос травянистой растительности, в целях обеспечения пожарной безопасности
	Сумма затрат, в том числе:
	2100,0
	100,0
	100,0
	2300,0
	Управление ГО и ЧС, 
муниципальные образования Новосибирского района 

	
	
	областной бюджет Новосибирской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Новосибирского района
	2100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	

	
	
	бюджет муниципальных образований
	
	
	
	
	

	1.2.3
	Обеспечение автономными дымовыми пожарными извещателями с GSM-модулем жилых помещений, в которых проживают многодетные семьи
	Сумма затрат, в том числе:
	2589,0
	2589,0
	2589,0
	7767,0
	Управление ГО и ЧС

	
	
	областной бюджет Новосибирской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Новосибирского района
	2589,0
	2589,0
	2589,0
	7767,0
	

	
	
	бюджет муниципальных образований
	
	
	
	
	

	1.2.4
	Обслуживание автономных дымовых пожарных извещателей с GSM-модулем, установленных в жилых помещениях, в которых проживают многодетные семьи
	Сумма затрат, в том числе:
	676,2
	676,2
	676,2
	2028,6
	Управление ГО и ЧС

	
	
	областной бюджет Новосибирской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Новосибирского района
	676,2
	676,2
	676,2
	2028,6
	

	
	
	бюджет муниципальных образований
	
	
	
	
	

	1.3.Обеспечение безопасности людей на водных объектах в Новосибирском районе Новосибирской области

	1.3.1
	Изготовление предупреждающих знаков, обеспечивающих безопасность людей на водных объектах в летний и зимний периоды
	Сумма затрат, в том числе:
	50,05
	50,05
	50,05
	150,15
	Управление ГО и ЧС

	
	
	областной бюджет Новосибирской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Новосибирского района
	50,05
	50,05
	50,05
	150,15
	

	
	
	бюджет муниципальных образований
	
	
	
	
	

	1.3.2
	Обеспечение необходимым имуществом и снаряжением постов общественных спасателей на акватории в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах в Новосибирском районе Новосибирской области

	Сумма затрат, в том числе:
	455,31
	455,31
	455,31
	1365,93
	Управление ГО и ЧС

	
	
	областной бюджет Новосибирской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Новосибирского района
	455,31
	455,31
	455,31
	1365,93
	

	
	
	бюджет муниципальных образований
	
	
	
	
	

	1.3.3
	Оплата услуг общественных спасателей на акватории, необходимых для функционирования спасательных постов в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах в Новосибирском районе Новосибирской области

	Сумма затрат, в том числе:
	3506,28
	3506,28
	3506,28
	10518,84
	Управление ГО и ЧС,
муниципальные образования Новосибирского района

	
	
	областной бюджет Новосибирской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Новосибирского района
	3506,28
	3506,28
	3506,28
	10518,84
	

	
	
	бюджет муниципальных образований
	
	
	
	
	

	1.4. Подготовка населения в области ГО, ЧС и ПБ

	1.4.1
	Приобретение учебно-методических материалов, обучающих программ и памяток в области гражданской обороне, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	Сумма затрат, в том числе:
	75,0
	75,0
	75,0
	225,0
	Управление ГО и ЧС

	
	
	областной бюджет Новосибирской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Новосибирского района
	75,0
	75,0
	75,0
	225,0
	

	
	
	бюджет муниципальных образований
	
	
	
	
	

	1.5. Обеспечение высокой готовности органов управления в области ГО и ЗНТЧС к эффективной защите населения и территорий Новосибирского района Новосибирской области

	1.5.1
	Создание резервов материальных ресурсов для локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также в целях обеспечения мероприятий гражданской обороны
	Сумма затрат, в том числе:
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0
	Управление ГО и ЧС

	
	
	областной бюджет Новосибирской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Новосибирского района
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0
	

	
	
	бюджет муниципальных образований
	
	
	
	
	

	1.5.2
	Обеспечение высокой готовности оперативной группы Новосибирского района Новосибирской области к реагированию на угрозу возникновения чрезвычайной ситуации или на чрезвычайную ситуацию
	Сумма затрат, в том числе:
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	Управление ГО и ЧС

	
	
	областной бюджет Новосибирской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Новосибирского района
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	

	
	
	бюджет муниципальных образований
	
	
	
	
	

	
	Всего по муниципальной программе:
	Сумма затрат, в том числе:
	22048,92
	20049,84
	20049,84
	62148,6
	

	
	
	областной бюджет Новосибирской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Новосибирского района
	22048,92
	20049,84
	20049,84
	62148,6
	

	
	
	бюджет муниципальных образований
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